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Kontakt
Pastorsexpeditionen     341 90
Besöksadress: Kyrkogatan 3
Expeditionstid: tisdagar     10-12, 13-15  
       torsdagar  10-12 
Välkomna att ringa vardagar  08-14, 
vi svarar i mån av tid.
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Marcus Åstrand, kyrkoherde 341 74
marcus.astrand@svenskakyrkan.se
Lena Gustavsson, komminister  341 78
lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se
Diakon Margareta Temnéus   343 91
margareta.temneus@svenskakyrkan.se

Västerlövsta
Kyrka, Lars-Göran Sjöling 341 82
Församlingshem, kök 310 39
Kyrkogård, Göran Svedberg 341 93
Kantor, vik. Pär Sandmark 343 11
Kyrkoråd, Lars-Erik Larsson 310 76
Barn-/Ungdomsverksamhet, exp 316 15
Kyrkonämnd, Johnny Johansson 910 60     

Enåker
Kyrka/Kyrkogård, 
Kalle Andersson 910 24
Församlingshem/fax 910 03 
Kyrkomusiker, Stina Röjerås  343 92
Kyrkoråd, Monica Psilander 912 67

Huddunge 
Kyrka/Kyrkogård, Maria Malmström 
(Anna-Lena Gustavsson) 961 75
Församlingshem/fax 961 06
Kyrkoråd, Eva Wikström 961 44

Omslagsbild: Miniminiorerna målar 
påskteckningar. Foto: Kristina Andersson

Distribution: Posten

Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
ekass.vasterlovsta@sheab.net.

Utgiven av: Västerlövsta pastorat,  
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Marcus Åstrand
Samordnare: Elin Johansson
Korrektur: Kerstin Hörnquist Å
Layout, original och tryckning: 
Hallvigs, Morgongåva

Telefonlista

Klipp ut och spara! 

$

Rådslag
Det nya året har börjat med stormsteg och det känns redan som att starten 
för länge sedan är överspelad. Kanske är det så? Nutidsmänniskan matas 
dagligen med en strid ström av information och möjligheter till aktiviteter. 
Hur skall vi förhålla oss till allt detta och orkar vi i längden? Känslan av 
”att det är mycket nu” kan för många bli just för mycket. 

I Västerlövsta församling håller vi på och inventerar verksamheterna och 
försöker se vad vi framöver kan göra för varandra. Jag tror att det är viktigt 
att vi erbjuder bra och genomtänkt verksamhet när vi väl gör det. Diakon 
Margareta initierade tillsammans med frivilliga och engagerade en försam-
lingsafton, Rådslag, just för att ställa frågorna; Vad gör vi? Och varför? Gör 
vi bra saker? Kan vi göra mer? Kvällen blev lyckad med många deltagare 
och medarbetare som tillsammans gjorde sitt bästa för att få ett grepp om 
arbetet i församlingen. Att göra saker tillsammans, få människor att känna 
sig delaktiga, är grundläggande för att kunna utföra ett bra arbete.

Något som blev tydligt under församlingsaftonen var det faktum att 
vi som församling har en väldig mängd av aktiviteter att erbjuda. Kanske 
blir man fundersam och tänker att hur skall vi hinna med allt som skall 
göras? Och skall vi dessutom hinna med mer aktiviteter? Här måste man 
nog konstatera att det fi nns inget självändamål i att göra för mycket. Utan 
vi måste tillsammans, frivilliga som anställda, försöka erbjuda bra verk-
samhet som berör. När vi möts i våra grupper och verksamheter måste vi 
tillhandahålla strukturerad och genomtänkt verksamhet i alla lägen. Det 
är något vi aldrig får släppa efter på. 

Samtidigt känns det väldigt bra för mig som herde att få vara med och ta 
del av alla frivilligas berättelser som tillsammans med medarbetarna brinner 
för sin uppgift. Det blir mer än tydligt för mig att vi har en himla massa 
bra aktiviteter och verksamheter som måste få den uppskattning den är 
värd. Jag tackar Gud att vi har så många medarbetare och frivilliga som är 
engagerade och brinnande för sin uppgift. 

Församlingsaftonen, Rådslag, har kommit att sprida sig och vi kommer 
framöver att ha rådslagsaftnar i Enåker och Huddunge också.

Huddunges gudstjänstgrupp är alldeles nystartad och är en av alla dessa 
verksamheter som känns meningsfylld. Alla människor i Huddunge är 
förstås välkomna att delta och vi annonserar om när vi träff as. Till hösten 
räknar vi med att åka iväg på utbildning för gudstjänstgrupper som anord-
nas av Uppsala stift. Gå med i gruppen du också och var med och påverka 
gudstjänstlivet i Huddunge.

Vem vet, kanske startas det gudstjänstgrupper i våra andra församlingar 
också? 

Allt gott önskar jag er och vi ses i kyrkan.                       
     Marcus Åstrand, 
     kyrkoherde

Ulrika Dackland (bilden) utgör tillsammans med  
Gunilla Johansson och Margareta Temnéus den 
s.k. Diakonala gruppen, som var initiativtagare  
till församlingsafton ”rådslag” i  Västerlövsta 
församlingshem den 18 februari. De kommer 
att jobba vidare med vad som framkom under 
kvällen och vidarebefordra detta till kyrkorådet. 
  Vi ser fram emot vad detta ”rådslag” kommer 
att leda till.
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Del 1 Nomineringsgrupper
Kyrkovalet handlar om vilka grupper och personer som ska 
få förtroendet att på olika nivåer besluta om och företräda 
Svenska kyrkan under fyra år. Det är stort att få ett förtro-
ende, att vara delaktig, att ta ansvar, att samarbeta och att få 
vara med och utveckla helheten i Svenska kyrkan. Ett sådant 
uppdrag får de människor vi väljer i kyrkovalet. Nedan be-
skrivs kortfattat begreppet ”nomineringsgrupper” och hur 
man gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Bollen är din
Kyrkovalet har många likheter med de allmänna 
valen till kommun, landsting och riksdag men 
det fi nns också olikheter. En av dem är att kyr-

koordningen, det gemensamma regelverk som 
beslutas av kyrkomötet, kallar de grupper som ställer upp 
i kyrkovalet för nomineringsgrupper, inte för partier vilket 
gör det lättare att se att det fi nns helt andra grupperingar 
som deltar i kyrkovalet än de politiska partierna. Många 
politiska partier är dock representerade bland nomine-
ringsgrupperna.

Det fi nns två sätt att ställa upp i kyrkovalet. Antingen anslu-
ter du dig till en nomineringsgrupp som redan är aktiv eller 
också skapar du en ny grupp tillsammans med människor 
som delar dina värderingar.

Bilda en ny nomineringsgrupp
Är ni en grupp medlemmar som vill lyfta fram och prioritera 
andra frågor än de som prioriteras nu? Då är det möjligt att 
skapa en ny nomineringsgrupp. 

Dessutom krävs ett antal personer som vill stödja er regist-
rering samt kandidater som vill ställa upp och som är valbara. 
Kandidaterna måste anmälas i förväg och för att vara valbar 
krävs att man tillhör Svenska kyrkan, att man är döpt i svenska 
kyrkan eller annat kristet samfund eller tidigare har varit för-
troendevald i Svenska kyrkan, att man är över 18 år (fyller 18 
senast på valdagen) och att man är folkbokförd i det område 
som valet gäller. Ansökan för en ny grupp skall ha inkommit 
senast den 15 maj men helst innan 15 april. Mer information 
och blanketter hittar du på www.svenskakyrkan.se.

Vår lokala kontaktperson för valet är Karl-Gustaf Andersson, 
Valnämndens ordförande, 0224-91024.

Kyrkoval den 20 september 2009

Vad väljer vi till?
Direktvalt kyrkoråd i våra tre församlingar, 
Kyrkofullmäktige i Västerlövsta (dessa utser sedan 
kyrkonämndens ledamöter), Stiftsfullmäktige och 
Kyrkomötet.

I skrivandets stund har studiecirkeln om den heliga Birgitta 
och drottning Kristina tagit fart. Jag använder ordet tagit fart 
eftersom det kom fl er än jag förväntat mig. Det är ett härligt 
gäng som samlas varannan måndag kl 19 för att tillsammans 
studera och umgås med varandra. Vi har ingen särskild studie-
ordning utan vi bestämmer varje gång det som vi vill ta upp 
vid nästa studietillfälle. Det är verkligen en levande verksam-
het för alla hjälps åt att skaff a material och dela med sig av 
sina kunskaper. I slutet av september och början av oktober 
gör vi en resa till Italien och staden Rom.

Studiecirkeln avslutas sedan med  en församlingsafton då cir-
keldeltagarna delar med sig av sina upplevelser. Det är viktigt att 
påpeka att allt sker till självkostnadspris. Det är alltså inte Väs-
terlövsta pastorat som betalar resan utan det gör cirkeldeltagarna 
själva. Under den närmaste tiden planeras en resa till Vadstena 
för att vandra i Birgittas fotspår. Även denna resa bekostas av 
cirkeldeltagarna själva. Detta var litet om studiecirkeln. 

I nästa nummer av Kyrkbacken så kommer ytterligare in-
formation om vad vi håller på med.

                      Lena Gustavsson, komminister

Längtan till Italien

Vem får rösta?
Rösträttsåldern är unika 16 år. Den som född 
den 20 september 1993 eller tidigare och 
dessutom är medlem i Svenska kyrkan och 
folkbokförd i Sverige den 21 augusti 2009, 
får rösta i kyrkovalet. 
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Där hittar du böcker för både vuxna och barn inklusive bi-
blar och psalmböcker som vi även tar hem på beställning.  
Vidare finns där kort med hälsningar för olika tillfällen i 
livet. 

I Huddunge kyrka och församlingshem samt i Enåkers 
kyrka finns också bokbord.
Böcker är mycket bra presenter, både för stora och 
små!  

Daglediga i Huddunge!
Välkomna till påsklunch i församlingshemmet 
onsdagen den 15 april kl. 11.
   Stina Röjerås underhåller med sång.
Anmälan till Lunda affär eller Gunnel Ågren tel. 96211,    
senast den 11 april. 

Hjärtligt välkomna!
Diakonala gruppen och Matlaget

Daglediga i Enåker!
Välkomna till påsklunch församlingshemmet
onsdagen den 8 april klockan 12.00.
   Stina Röjerås underhåller med sång
Anmälan till ”Kyrk-Kalle” Andersson, 0224-91024, 
senast den 6 april.

Hjärtligt välkomna!
Diakonala gruppen och Matlaget

Sackeusbod - Rättvisemmärkta varor
I Västerlövsta församlingshem är vi i färd med starta upp en 
Sackeusbod med rättvisemärkta varor till försäljning.

Bokbordet i  Västerlövsta kyrka 
och församlingshem 
håller på att utökas

Frivilliga medarbetare i 
Västerlövsta pastorat!

Vi inbjuder er alla till en kväll av gemenskap 
och inspiration i Västerlövsta församlingshem 

måndagen den 25 maj kl. 19.00 
Servering

Medverkande: Rolf Larsson, prost samt Kjell 
Kroon, stiftskonsulent

Hjärtligt välkomna! 

På mångas begäran har vi nu öppet varje 
lördag 11.00-14.00 och som vanligt på 

torsdagar och fredagar 10.00-15.00 
Välkommen att fynda i våra butiker och fika 

i vårt café med hembakat bröd!
Butikerna hittar du på 

Storgatan 7 och Brogatan 31 i Heby. 
Vi tar emot det du inte längre behöver, möbler, 

prylar, kläder, böcker med mera! Behållningen går 
oavkortat till vår verksamhet i Heby Kommun. 

Ring 0224-319 10 så hämtar vi!

Nu har vi lördagsöppet!

Varmt välkommen!

Gudstjänstgruppen i Huddunge
Tillsammans planerar vi kommande Gudstjänster 
i samråd med  Marcus Åstrand och Stina Röjerås.

Vi bjuder på kaffe och äter smörgås.
Gruppen träffas på tisdagar, ojämna veckor kl. 18.00 

Alla som vill och kan är välkomna!

Atinakörens 
konsert!
Enåkers kyrka

Lördagen den 28 mars 
klockan 18.00

Välkomna 
till församlingsafton!

 VI BLÅSER IN  VÅREN 
Vi blåser in våren från kyrktornet i  Västerlövsta 

kyrka onsdagen den 29 april klockan 19.00.  
Vårkonsert av Allmänna sångens vänners kör

 och andakt i kyrkan. Förtäring. 
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AVLIDNA
Västerlövsta församling
Lars Malmberg, Gösta Eriksson, 
Bengt Emgardsson, Alice Jonsson, 
Ingrid Pettersson, Kristina Larsson, 
Lilly Öhman, Edith Lindh, Rolf Bohlin, 
Astrid Wällensjö, Björn Melby,
Hildur Lindström, Elisabet (Lisa) Domberg.

Huddunge församling
Artur Boman

DÖPTA
Västerlövsta församling
Ruben Jansson
Ludwig Eriksson
Lovisa Call

VIGDA
Västerlövsta församling
Ulrika Jansson och Hans Görjevik

Huddunge församling
Kristina Röjerås och Marcus Lindgren

Avlidna
Bibeln talar på olika sätt om både livet och döden. Livet är en 
gåva av Gud. Samtidigt är livet bräckligt och skört. En dag 
orkar kroppen inte längre och hjärtat slutar att slå. Många 
gånger känns det som om livet är alldeles för kort. Kyrkans 
präster och diakoner finns som ett stöd i dessa tankar.

Döpta
Den som döps blir en del av Guds familj och kyrkan i världen 
och därmed också medlem i Svenska kyrkan. I dopet säger 
prästen de namn som föräldrarna valt till barnet högt och 
tydligt. Många tror därför att dopet bara är en namngivnings-
cermoni. Men dopet rymmer så mycket mera. Dopet är ett 
tecken på att ditt barn hör ihop med Gud som aldrig överger 
någon. I dopet finns ett löfte om att Gud är med under livets 
alla dagar, avsett vad som händer.

Vigda
Att vigas eller ingå äktenskap är ett sätt att offentligt säga 
ja till varandra och ett liv tillsammans. Vigselakten i sig är 
en symbolhandling där vi som par lovar att vi vill älska och 
satsa helhjärtat på varandra hela livet. Vi ber att kärleken 
alltid ska finnas mellan oss. Gud är kärleken och all kärlek 
har ytterst sitt ursprung i Gud.

Bönegrupp
Under vårterminen har vi startat en bönegrupp som träffas en gång per månad i  Västerlövsta 
församlingshem. Nästa träff blir onsdagen den 1 april kl. 19 - 20.

Välkommen att vara med!   Kontakta diakonen för mer information.

Inför begravning finns det möjlighet att skänka pengar till våra 
fonder, till minne av den avlidne. I samband med att man be-
talar in till fonden man väljer, väljs också ett minnesblad vil-
ket man skriver sin sista hälsning på och vem gåvan är ifrån. 
Hälsningen och meddelande om att en gåva skänkts läses upp 
i samband med begravningskaffet efter begravningsgudstjäns-
ten eller så får dödsboet dem direkt. Minnesbladet finns i olika 
utformningar - med vers, med blommor och i olika storlekar. 
Beloppet som skänks är valfritt och meddelas inte på minnes-
bladet eller till anhöriga. Kom in till pastorsexpeditionen så 
hjälper vi dig att ordna med minnesbladet.

Blomsterfonderna
Behållningen går till församlingsbor i respektive församling, 
uppvaktningar med blommor på 80-, 85-, 90-års födelseda-
gar. Även alla födelsedagar efter 90 år, samt julblommor till 
änkor och änkemän under året. Familjer med nyfödda upp-
vaktas med en blomma. 

I Huddunge och Enåker ges julblomma till de äldre 
varje år från och med 80 års-dagen.

Kyrkans försköningsfonder
Behållningen går till inköp av 
förskönande ting eller allmän 
försköning av kyrkans inre. 

Musikfonderna
Behållningen går till musikevenemang, 
konserter och övrig kyrkomusikalisk 
medverkan.

Du kan även lämna en minnesgåva till 
Svenska kyrkans internationella arbete 
och Svenska kyrkan i utlandet (SKUT)

För att skänka minnesgåvor till hjärt- och lungfonden, can-
cerfonden osv. får man vända sig till posten eller banken.

Minnesgåvor vid begravning
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Barngrupper
Välkomna till vår barnverksamhet 
i Västerlövsta kyrkliga samfällighet!  
Vi pysslar, leker och bakar mm, 
avslutar med en kort andakt. 

Västerlövsta församling
I Västerlövsta församlingshem, Heby, 
på bottenplan.
Miniminiorer – måndagar 15.00-17.00 
 för barn 5-8 år
Tisdagsöppet – tisdagar 09.30-11.30 
            för föräldrar och barn 0-4 år
Onsdagsklubben – onsdagar 15.00-17.00  
 för barn 9-12 år
Torsdagsöppet – torsdagar 09.30-11.30 
           för föräldrar och barn 0-4 år   

Huddunge församling
I Huddunge församlingshem.
Juniorer – fredagar 11.30-13.30 
 för barn 7-12 år (för tillfället har 
gruppen uppehåll, kontakta expeditionen för 
att anmäla intresse)                       
Barnkören träffas på tisdagar 13.30-14.15

Enåker församling
I Sockenstugan, Enåker.
Kyrkis – onsdagar 13.00-15.00 
 för barn 3-6 år
KU – onsdagar 18.00-19.30 
 för barn 7-13 år    
                               
Barnkören träffas på onsdagar 15.15-16.00 
i församlingshemmet

Hjärtligt
välkomna!

Vuxenverksamhet
Välkomna till vår verksamhet för 
vuxna och äldre. 
Kontaktperson, diakon  Margareta Temnéus 0224-343 91

Måndagspyssel – måndagar 12.00-14.00
I Västerlövsta församlingshem på bottenplanet.
Gemenskap, handarbete, korsord, massage och fika mm. 
Vi planerar för en resa under sommaren. För damer och herrar. 
Soppluncher – varannan torsdag 12.00
I Västerlövsta församlingshem, Heby
Vi bjuder på soppa, smörgås, kaffe och kaka för 30 kr, 
kort andakt och underhållning. 
Datum: 19/3, 2/4, 16/4, 14/5
Bönegruppen –  se annons sid. 5.
en onsdagkväll per månad i  Västerlövsta församlingshem. 
Vi träffas och ber under en timme.

Kyrkliga syföreningarna
träffas på tisdagar, ojämna veckor

Västerlövsta församlingshem, 14.00 
Kontaktperson: Barbro Larsson
onsdagen den 29 april klockan 18.30

Huddunge församlingshem, 13.00 
Kontaktperson: Gunhild Birgersson

Enåker sockenstugan, 18.00 
Kontaktperson: Karin Löfling

Studiecirklar - i Västerlövsta församlingshem
Kontaktperson Lena Gustavsson 0224-34178

Längtar du till Italien? (se sid.3)
Vi lär oss mer om den heliga Birgitta och drottning Kristina och 
någon gång i oktober åker vi på en resa till Rom 
(till självkostnadspris).  Vi träffas följande 
måndagar kl. 19.00: 23/3, 6/4, 20/4, 4/5, 18/5, 1/6.

Gå för Guds skull! 
Vi träffas, går en kort promenad och avslutar med fika och 
samtal om livet. Söndagar, jämna veckor, kl. 17.00.

Hjärtligt välkomna!

Terminsavslutning
Avslutning Huddunge Barnkör 
den 17 maj!

Avslutning Barngrupper Enåker 
och Västerlövsta 24 maj

Bilder från sopplunch.
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Fastekampanjen pågår från fastlagssöndagen den 22 februari 
till fram till palmsöndagen den 5 april med temat klimat och 
vatten, grunden för allt liv.  

Fastan vill påminna oss om att avstå från något till förmån 
för dem som har det betydligt sämre ställt.  Det handlar om 
en rättvisare fördelning av människans basbehov, om att för-
bättra dåliga levnadsförhållanden för de sämst ställda, om att 
vara en nästa för dem som lider nöd.  Vi får chans att på ett 
påtagligt sätt dela med oss lite av vårt överfl öd.   

Den förr så traditionella fastesparbössan (Lutherhjälpsbös-
san) är tillbaka och delas ut till dem vi möter i våra aktivite-
ter och grupper.  På palmsöndagen bär vi fram sparbössorna 
i gudstjänsten under off ergång.  Kan man inte vara med då 
går det bra att lämna in bössan på pastorsexpeditionen (tis-
dagar och torsdagar 10-12).  Alla gåvor, stora såväl som små 
kommer att bidra till att fl er barn får gå i skola, att skuggträd 
och fruktträd kan planteras, att familjer får rent vatten för sin 
matlagning och hygien osv.  

Svenska kyrkans internationella arbete bedrivs under 
vinjetten Hela världen. Namnen Lutherhjälpen och 

Svenska kyrkans mission används inte längre.

Svenska kyrkan på nationell nivå 
har inbjudit tre kvinnliga präster 
från den Oberoende filippinska 
kyrkan, IFI, att besöka Sverige i två 
veckor.  Tanken med besöket är att 
stärka banden med den katolska 
IFI-kyrkan som sedan 1995 har full 
nattvardsgemenskap med Svenska 
kyrkan.  Under den vecka som Upp-
sala stift står för värdskapet kommer 
tisdagen den 17 mars att helt ägnas 
åt Västerlövsta pastorat.  Gästerna 
kommer då att visas runt i våra tre 
församlingar för att de ska få en liten 

inblick i det arbete pastoratet bedriver. 
På tisdagkvällen kl. 18 fi rar vi Taizemässa i Västerlövsta kyrka följt av samkväm 

i församlingshemmet.  Då blir det tillfälle för alla att bekanta sig med Gemma, 
Jocelyn och Mildred.  Vår förhoppning är att så många som möjligt kommer med för att lära känna våra kristna systrar och 
den kyrka de representerar.  Låt oss tillsammans göra dagen till ett oförglömligt minne för våra långväga gäster.

Väl mött den 17 mars!  

Gemensam  församlingsafton 
med gäster från Filippinerna!

Exempel på vad som kan förbättra 
människors levnadsförhållanden:
10 träd 100 kr
Bikupa 320 kr
Get 600 kr
Ko 2 900 kr
Vattencistern 4 500 kr
Skolbyggnad 176 000 kr

Andra sätt att skicka pengar till Svenska 
kyrkans internationella arbete:
genom autogiro, regelbundet givande
postgiro nr 90 01 22 – 3  
bankgiro nr 900 -1223
presentkort på t.ex. trädplantering
minnesblad

Fasteinsamlingen

Gemma Gregorios och Jocelyn Atilano.

Mildred Peregrino med dotter.
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Jag har fått ett par vantar som betyder 
mycket för mig. De är fantastiskt vackra 
och det är en fantastisk människa som 
tillverkat dem, men minst lika fantastisk 
är kvinnan som gett dem till mig. Jag 
upplever värme när jag har dem på mig 
och värme när jag ser på dem. Det är en 
värme som inte har med grader att göra, 
utan en värme som handlar om mänsklig 
omtanke och att tycka om. Det känns 
gott att tyckas om och det känns gott att 
tycka om. Ordet tycka kan också handla 
om värderingar och ibland blir det till 
negativism. 

Att vara negativ hör nog till det 
mänskliga beteendemönstret och ibland 
är en negativ hållning positiv. Jag tänker 
då på att man genom den kan hindras 
att bli lurad, eller indragen i ting som 
senare kan vara svåra att ta sig ur. Visst 
får vi vara negativa men det är så mycket 
mer fruktbärande att tycka om, eller i 
varje fall försöka att förstå den männis-
ka som man står undrande inför. Jag är 
dock medveten om att detta inte alltid 
är så lätt. 

Värme, tillgivenhet och acceptans, 
tänk vad värdefulla dessa tre ting är.  Vet 
ni, jag tror att om vi är inneslutande 
istället för uteslutande så blir det som 
vid sådd och skörd. Om vi sår mänsklig 
omtanke och värme så får vi så mycket 
mer tillbaka. Vi blir gladare och det blir 

så mycket lättare att leva.
I mitt arbete möter jag själv så mycket 

värme både ute bland människor som 
jag har kontakt med och bland arbets-
kamrater. Det behöver inte vara stora 
ting som man blir glad av. Ibland kan 
det bara handla om en kopp kaffe när 
man är full av jäkt eller bara en tanke. 
En gång fick jag en underbar liten ängel 
av två arbetskamrater. Den hänger i min 
julgran varje år och ger mig värme och 
glädje. En annan gång hade Kristina, 
en av mina arbetskamrater tillsammans 
med några barn gjort en marsipangris 
till jul. Under mycket hemlighetsmakeri 
överlämnades den så till mig under en 
familjegudstjänst. 

Kristina visste om att jag var en riktig 
godisråtta. Jag lade grisen på mitt blivan-
de godisbord och gladde mig mycket åt 
den. Den glädjen blev inte så långvarig 
för en dag hade katten fått syn på den 
och ätit upp stora delar av grisen. Men 
värmen när jag fick den, den känner jag 
än. En annan gång när vi i arbetslaget 
var på kurs uppe i Undersvik så möttes 
vi av nybryggt kaffe varje morgon. Det 
var vår kyrkväktare, Lars-Göran, som 
på detta sätt ville skapa en smula hem-
trevnad innan dagens arbete började. Jag 
tror aldrig att han riktigt förstod vilken 
betydelse denna omtanke hade för mig.

Värme och omtanke gör livet lättare 

att leva och tinar också upp allt som är 
vinterfruset. Jag är så oerhört tacksam för 
alla er som ger av er värme till mig. Om 
ni visste vad era uppmuntrande ord, till-
givenhet och acceptans betyder mycket 
för en enkel präst som ibland funderar 
över om hon överhuvudtaget har uträt-
tat något av vikt och värde. Jag är så 
glad över att ni alla finns. Hemma lig-
ger mina hemstickade vantar och värmer 
min själ. Det är ju snart vår och kanske 
skulle vi alla försöka oss på att förfärdiga 
toleransens och kärlekens vantar och ge 
till dem som känner sig vinterfrusna. Vi 
lever ju i fastans tid och detta vore en fin 
fastehandling.

Visst är det gott att dela med sig av 
sitt överflöd och lägga pengar i våra faste-
bössor, men minst lika gudomligt är det 
att göra en annan människa glad. Tänk 
vad litet det behövs, bara litet mänsklig 
värme.

Lena

Vantarna

Den lilla tavlan är från 1937, målad av ”Bonn-Yngve” Larsson,  Runhällen, 
då 8 år gammal. 

Den stora målningen, 2,20x1,20 m ”Jesus frestas”  
är avslutad i år 2009, det är alltså drygt sju 
decennier mellan skapandet av dessa två tavlor,  
för Yngve fyller 79 år i år. 

7 decennier mellan två tavlor
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Det ingår i Guds plan med skapelsen 
att den skall vara till människans glädje, 
att hon skall få njuta av allt det goda 
och sköna som han gjort. Gud har givit 
världen åt människan för att hon skall 
vara lycklig i den, han har ordnat det så 
att allt talar om honom. För människan 
innebär det en djup glädje när hon för-
står detta språk.

Men människan vill frossa på det Gud 
givit henne. Hon slukar glupskt skapel-
sens goda, hon griper lystet tag om hans 
gåvor: ”Jag vill ha!”

I en sådan hållning finns ingen vörd-
nad för tingens väsen, ingen distans, ing-
en frihet. Allt blir till konsumtionsvara. 
Gud har menat att hans gåvor skulle 
öppna oss för honom, dra oss ut ut oss 
själva för att vi skall kunna föra en dialog 
med honom. Men genom vårt  sätt att ta 
emot gåvorna blir de ofta en anledning 
till att vi blir än mer inkrökta i oss själva. 

Ta emot utan 
att begära!

Semmelfesten i Huddunge är en tradition som startade 1984 som så småningom 
övertogs av kyrkliga syföreningen. I februari var det dags igen.

Denna gång kom ca 60 personer till festen i församlingshemmet där det bjöds på
semlor och fika, man kunde också köpa lotter och åror. 

Margareta Temnéus höll en kort andakt. Fem skönsjungande damer kallade Harbokvintetten 
stod för en både humoristisk och vacker underhållning.

Värdar Underhållare Gäster

Sv. Psalm 90

Blott i det öppna 
har du en möjlighet.
Låser du om dig 
kvävs och förtvinar du.
Ut i det fria 
skall du med Herren gå.
Kraften fullkomnas
mitt i din svaghet då.

Leva i världen
omvänd till verklighet,
vänd mot Guds framtid,
följd av hans trofasthet.
Mörkret du möter 
aldrig i ensamhet.
Blott i det öppna
ligger din möjlighet.

Text: Britt G. Hallqvist
Musik: Olle Widestrand

Vi kastar oss över allt som erbjuds oss och 
blir allt mer uppblåsta.

Det som var menat som ett delta-
gande i Guds stora glädje gör vi till vår 
egen privata, lilla glädje. Vi håller fast 
och stoppar i egna fickor det som skulle 
få komma och gå enligt Guds behag. Vi 
vakar så girigt över det vi en gång tagit i 
besittning, att vi inte hinner lägga märke 
till allt det nya Gud vill ge varje stund.

Men vi kan ändra vår hållning. Vi kan 
lära oss att varje stund vara öppna för 
det Gud vill ge oss just då. Vi kan lära 
oss att ta emot utan att hålla fast eller 
begära. Om du lever i en sådan öppen-
het finns det alltid orsak till glädje, för 
Gud har varje ögonblick något särskilt 
att ge dig.

Ur boken 
I DAG ÄR GUDS DAG av 

Wilfrid Stinissen
Libris förlag

Semmelfest
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”I samma båt” var temat för årets storkonvent för anställda 
i Västra Upplands kontrakt i början av året.  På inbjudan av 
Uppsala stift möttes alla olika yrkeskategorier under en dag 
för utbildning, refl ektion och samtal kring miljöhotet och 
vårt ansvar som kyrka.  Carl Lindberg, särskild rådgivare till 
Svenska Unescorådet, gav en historisk återblick på de stora 
miljökonferenserna i världen som initierades av FN 1972.  
Begreppet hållbar utveckling myntades för 20 år sedan och 
har sedan dess funnits med som en röd tråd i miljöarbetet.  

Carl Lindberg pekade på vikten av utbildning på alla nivåer; 
att var och en tar sitt ansvar, från gräsrötterna till världens ledare, 
och att miljötänkandet får genomsyra all utveckling, lokalt så-
väl som globalt.  Det är inte bara miljön utan även människors 
hälsa som är hotad.  Rättviseaspekten får inte heller glömmas 
bort, Indira Gandhi hävdade 1972 att vi inte kan göra något 
åt miljön om vi inte samtidigt gör något åt fattigdomen.  Rätt-
visare fördelning skapar hälsa och välstånd för alla.

Världen över börjar människor förstå att något är på tok och 
att vi inte kan fortsätta leva som vi gör, att orefl ekterat förbruka 
jordens råvaror, hänsynslöst förgifta naturen med utsläpp och 
avgaser, skövla skogar, fi ska ut haven osv. I takt med utveck-
lingen har vi börjat överskrida tillåtna gränser för användandet 
av jordens resurser.  I dagsläget använder vi 25 % mer på ett år 
än vad jorden egentligen tål, dvs. redan i september har vi nått 
gränsen för vad vi kan ta ut under ett år.  Och den procenten 
ökar snabbt om vi inte gör något drastiskt.  Den utveckling 
som vi är inne i kräver förändring av vårt tänkande, våra atti-
tyder och av våra livsmönster. Vi behöver ledare och politiker 
som vågar fatta långsiktiga beslut för en hållbar utveckling 
som tillförsäkrar kommande generationer en hälsosam och god 
miljö; ekonomiskt, socialt såväl som miljömässigt. 

Den senaste i raden av miljökonferenser arrangerades i Upp-
sala i november 2008 med ärkebiskop Anders Wejryd som 
initiativtagare.  Andliga ledare från de stora världsreligionerna 
var inbjudna till samtal och överläggningar kring miljöhotet 
och den globala uppvärmningen. Det manifest som tagits fram 
och som undertecknades är ett påverkansarbete inför den stora 
miljökonferensen som skall hållas i Köpenhamn senare i år.  
Manifestet uppmanar ledare världen över att ta klimathotet 
på allvar, att enas kring en gemensam strategi och att hitta po-
litiska lösningar för att rädda vårt jordklot från total kollaps.  
Än är det inte för sent, men det är bråttom.

Kyrkomötet beslutade 2006 att utarbeta en handlingsplan 
för arbetet med miljöfrågor i församlingarna och ge oss olika 
verktyg för att kunna ta vårt miljöansvar.  Verktygen ska sti-
mulera och motivera oss att tänka och handla miljövänligt 

och långsiktigt 
På lokal nivå har vi i personalgruppen tagit hjälp av Vafab-

Miljö och lärt oss om modern sophantering samt hur vi bör 
källsortera.  Tekniken för sophantering går framåt, det mesta 
återvinns och allt mindre  går till spillo.  Att allt som vi käll-
sorterar ”ändå bara bränns” fi ck vi klart för oss är en myt.  Nu 
är det lättare att källsortera när man vet att det som slängs - i 
rätt behållare -  återanvänds eller ger ny energi i form av biogas, 
ett miljövänligt fordonsbränsle. Bättre källsortering av sopor 
på alla våra arbetsställen, i kyrkor, församlingshem, kontor 
och kyrkogårdar ligger högt på listan.  

Men vi måste också minska på mängden sopor genom att 
minska på vår konsumtion. Vi behöver lära oss handla miljö-
vänligt, hushålla med material, minska på energianvändning 
samt på alla tänkbara sätt försöka sänka koldioxidutsläppen.

Till hösten kommer Kjell Kroon, miljöansvarig på Uppsala 
stift ut till oss i arbetslaget då vi ska refl ektera över vårt ansvar 
som kyrka och vår uppgift att förvalta skapelsen.

Låt oss var och en fortsätta jobba för att kunna lämna över 
jorden till våra barn och barnbarn i minst lika bra skick som 
vi fi ck ta över den från vår mödrar och fäder.  

Margareta Temnéus

Vär(l)d att vårda  

”Vi ärver inte jorden av våra fäder, 
vi lånar den av våra barn.

Vi fi nns och vi syns!
Pastorsexpeditionen har fått en ny fasadskylt 

och en ny anslagstavla utformad enligt 
Svenska kyrkans grafi ska profi l.
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Sportlovsresa till Busborgen
Den 18 februari begav sig barn- och ungdomsledaren Kristina 

Andersson med fullsatt buss mot Busborgen i Västerås.

39 barn och några vuxna från våra tre församlingar deltog. 

Mycket lek och skratt, korv och dricka bjöds det på under dagen.

En lyckad gospeldag
I Huddunge kyrka hölls det en mycket upp-
skattad gospeldag den 24 januari.

Alla som var intresserade av att sjunga gos-
pel var välkomna, oavsett tidigare vana.

Sanna och Mattias Risberg från Morgongåva lärde oss under dagen 
flera nya gospelsånger, på ett väldigt inspirerande och medryckande 
sätt.

Deltagarna, som kom från olika orter, jobbade stenhårt hela da-
gen med alla nya texter och stämmor, hela tiden utan noter...

Kl 18.00 firades det mässa i Huddunge kyrka och då medverkade 
den för dagen ihopsatta kören med sin nyvunna repertoar.

Lovorden regnade efter Sannas och Mattias härliga kördag som 
verkade ge oss alla mersmak!

Stina Röjerås, vik. kyrkomusiker, 
Huddunge församling 

Västerlövstas kyrkokör har varit 
på resa
I december gjorde kören en trivsam resa till Stockholm som inklu-
derade besök på ”My Fair Lady” med Tommy Körberg och Helen 
Sjöholm i huvudrollerna. 

En måltid avnjöts därefter på en trevlig restaurang. Styrkta i både 
kropp och själ fördes vi hemåt i den regniga, mörka natten av Fors-
bergs buss. Nöjda och tacksamma klev vi av bussen vid församlings-
hemmet i Heby.

Maire Karlsson, Västerlövsta kyrkokör

Uppgifter lämnade av 
Lisbeth Eriksson, kassör 

Syföreningsauktionen i början av 
december 2008 inbringade totalt 
38 000 kr.

Vid årsmötet beslutades om att skänka anslag 
enligt följande

Barnen i Ibanda 8 000 kr
Svenska kyrkans internationella arbete 5 000 kr
Uppsala stadsmission 4 000 kr
Stockholms stadsmission 3 000 kr
Hela Människan i Heby 4 000 kr
Barnverksamheten i Västerlövsta församling 
4 000 kr

Stort tack till alla köpare och 
besökare på auktionen!
- Det är ni som gör det möjligt för oss 
att skänka dessa pengar!

Datum: 27 januari 2009

Heby kyrkliga 
syförenings 
årsmöte



  

  

     

  

  

  

  

  

  

  

GRUPPREKLAMGudstjänstschema vår/sommar 2009 $

Västerlövsta  kyrka Huddunge kyrka  Enåker kyrka
Öppet varje dag 08-17                Kontakta vaktmästare         Öppet varje dag maj-okt 08-18
 för öppettider

OBS! Med reservation för ändringar!
För mer information läs Flygbladet  
och kyrkdagsannonserna i Sala Allehanda
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22/3  Jungfru Maria bebåd.dag  11 Gudstjänst för stora o små 11 Gudstjänst 16 Gudstjänst
 Guds mäktiga verk Våfflor av hembygdsför. Våfflor. K Våfflor. CKF-kören. 
28/3  18 Musik i fastan  18 Konsert  Atina-kören  
29/3  5:e sönd. i fastan 18 Mässa 18 Mässa 11 Mässa 
 Försonaren
5/4  Palmsöndagen 11 Gudstjänst för stora o små 11 Familjegudstjänst 16 Familjegudstjänst  BK
 Vägen till korset Kaffe av husmodersför. Kyrkkorv.  BK Kaffe av kyrkorådsherrarna
9/4 Skärtorsdagen 19 Mässa 20 Mässa 18 Mässa
10/4  Långfredagen 11 Gudstjänst  K  11 Långfredagsgudstjänst
 Korset 15 Andakt vid nionde timmen
11/4  Påskafton 23 Mässa
12/4  Påskdagen 11 Mässa   11 Gudstjänst 08 Gudstjänst
 Kristus är uppstånden K Kör, drama, kaffe Äggfrukost i förs.hemmet
13/4 Annandag påsk 18 Gudstjänst  
 Möte med den uppståndne Vi sjunger påskens psalmer
15/4    14.30 Veckobön
19/4 2:a sönd. i påsktiden 11 Gudstjänst 18 Mässa i jazzton
 Påskens vittnen  Allmänna sångens vänner
26/4  3:e sönd. i påsktiden 11 Gudstjänst för stora & små 11 Familjegudstjänst 16 Familjegudstjänst
 Den gode herden I söndagsskolans tecken BK  Kyrkkorv BK  Kyrkkorv 
29/4  19 Vi blåser in våren
  från tornet
  Andakt,  konsert och förtäring
3/5  4:e sönd. I påsktiden 15 Gudstjänst i förs.hemmet 18 Mässa 11 Mässa
 Vägen till livet ”För livets skull”,  förtäring
9/5    Gudstjänst med CKF
10/5  5:e sönd. I påsktiden 11 Gudstjänst 18 Musikgudstjänst 
 Vägen till livet Trosvandring Kören 
16/5    18 Mässa
17/5 Bönsöndagen 18 Mässa med förbön 11 Familjegudstjänst
 Bönen Konfirmander BK
21/5  Kristi Himmelsfärd 8 Gudstjänst i hembygdsg.  K 6 Gökotta vid Dysjön 8 Gudstjänst hembygdsg.
 Herre över allting Medtag kaffekorg
  18 Meditativ Gudstjänst, 
  Konfirmander, medtag kudde
23/5   18 Musik i försommartid 18 Helgsmålsbön
24/5  Söndag före pingst 11 Gudstjänst för stora & små  16 Familjegudstjänst
 Hjälparen kommer   Kaffe och korv BK
30/5  Pingstafton 14 Konfirmation
31/5  Pingstdagen 11 Mässa 18 Mässa 11 Konfirmation
 Den heliga anden K  K
1/6  Annandag pingst   
 Andens vind över världen
6/6   20 Helgsmålsbön 18 Helgsmålsbön
   Källdrickning Källdrickning
7/6  Heliga trefaldighetsdag 11 Mässa
 Gud – Fader,  Son och Ande
9/6   19 Musik i sommarkväll
13/6    18 Helgsmålsbön
14/6  1:a sönd. eft. trefaldighet 11 Gudstjänst för stora &små 18 Mässa
 Vårt dop ”Dopfest” i förs.hemmet 
20/6  Midsommardagen 15 Gudstjänst i Hårsbäck 11 Gudstjänst 18 Gudstjänst hembygdsg.
 Skapelsen I bystugan, ta med kaffekorg Vid kyrkoruinen Kaffe av syföreningen

K = Kyrkokören  BK = Barnkören


